



Konteyner kentler için Türkiye tek yürek oldu



SABAH'IN ÇAĞRISINA İŞ DÜNYASINDAN YANIT...



SABAH'ın çağrısı iş dünyasını tetikledi. Kalyon, Baykar, Limak, Rönesans'tan sonra diğer şirketler de konteyner seferberliği için düğmeye bastı. Turizm sektöründeki dev operatörlerden olan Anex Tour öncülüğünde Antalya EXPO alanına ilk etapta 5 bin adetlik konteyner kent kurulacak. 25 bin depremzede buraya yerleştirilecek. Turizm, Çevre ve Şehircilik, Tarım ile Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda hayata geçirilmesi planlanan projeye depremzedelere iş kapısı da açılacak. Antalya'ya gelen depremzedelere turizm sektöründe iş imkânı sunulacak. Anex Group Yönetim Kurulu Başkanı Neşet Koçkar, "Projeyi hazırladık. İlgili bakanlıklarımıza sunduk. Hızlı bir şekilde hayata geçireceğiz" dedi. Projeye Umütkent adını verdiklerini anlatan Koçkar, "Hedefimiz burada insanlara yeni bir hayat sunmak. Gelenlere turizm sektöründe de iş imkânı oluşturmak istiyoruz. Kendi grubumuz başta olmak üzere depremzedelere iş imkânı sağlayacağız" diye konuştu.



parkı bulunacak. Her konteynerde 4 ila 8 kişinin barınma ihtiyacı karşılanıyor. Konteynerlerde mutfak, tuvalet, duş alanları da bulunuyor. IC Holding otellerini de 647 afetzede vatandaşta açtı.

İSO VE ATO DA KATILDI

Istanbul Sanayi Odası (İSO) da deprem bölgesinde "Yaşam Kenti" kuracağını açıkladı. Konteynerlerde, bölgedeki barınma ihtiyacına dayalı bir şekilde katkıda bulunacak şekilde iki oda, mutfak ve tuvalet-banyo olacak. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, "İlgili makamlarla görüşmelerimiz en kısa sürede sonuçlandırılmak üzere devam ediyor" dedi.

Ankara Ticaret Odası (ATO) ise İskenderun'da prefabrik yaşam köyü kuracağını açıkladı. ATO Başkanı Gürsel Baran, "İçinde mutfak, tuvalet ve duşlar bulunan prefabrik alanlarda çocuklarımız için de korunaklı oyun alanları oluşturuyoruz. İlk etapta 100 prefabriğin kurulmasını tamamlayacağız. Cumartesi'den itibaren vatandaşlarımız bu yapılarda barınmaya başlayabilecek" ifadelerini kullandı.

SABAH'ın çağrısı iş dünyasında konteyner ev seferberliğini körükledi. Anex Tour öncülüğünde Antalya EXPO alanına ilk etapta 5 bin adetlik konteyner kent kurulacak. IC Holding İskenderun ve Mersin'de 7.500 kişinin barınma ihtiyacını karşılayacak. ATO ve İSO da konteyner ve prefabrik ev yapıyor

ELBİSTAN'A 1.000 KONTENEYER

MÜSİAD, Kahramanmaraş'ın Elbistan bölgesinde depremden etkilenen vatandaşlar için İçişleri Bakanlığı izni ve AFAD koordinasyonunda 1.000 tane konteyner evi bulanan tefişatlı Konteyner Kent kurulacağını bildirdi. Konteyner Kent'te bulunan evler 21 metrekare olacak şekilde, mutfak, banyo ve tuvaleti de olacak şekilde tasarlandı. Evlerin içinde beyaz eşya, koltuk ve masa, mutfak eşyaları ve ısıtma sistemi de bulunacak. Ayrıca, konteyner kent bölgesinde altyapı ve çevre düzenlemesi, sağlık ocağı, kreş, mescid, idari ve hizmet binaları da olacak.

KONTENEYNERDA VERGİ İNDİ, İHRACAT YASAKLANDI

İş dünyası prefabrik ev ve konteyner konusunda adımlar atarken hükümet de vergi indirimine gitti. Resmi Gazete'nin mükerrem sayısında yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı'na göre, prefabrik yapı ve konteynerlerin, depremde etkilenen 10 ilde afetzedeler ile ilgili kurum ve kuruluşlara tesliminde KDV oranı yıl sonuna kadar yüzde 18 den 1'e düşürüldü. Ticaret Bakanlığı da geçici barınma ihtiyacının acilen giderilmesi için konteyner ev ve prefabrik yapı ihracatının 3 ay yasaklandığını duyurdu.

7.500 KİŞİLİK KENT

IC Holding ve IC Vakfı, 1.500 kişinin konaklayacağı ve günlük 5.000 kişiye yemek sunulacak yaşam alanını İskenderun'da hizmete açıyor. Mersin Büyükeçeli'de ise kuruluma hazır olan prefabrik kamp ile 6.000 vatandaşın barınma ve gıda ihtiyacı karşılanacak. Toplam 7.500 vatandaşın barınma ve gıda ihtiyaçlarına cevap

verecek bu yaşam alanlarında, mutfak, çamaşırhanesi, banyo, lokal, çocuk

FABRİKALAR HARIL HARIL ÜRETİMDE

ORTADOĞU'NUN en büyük konteyner üreticilerinden biri olan IC Holding şirketlerinden IC TREYSAN, bölgedeki barınma ihtiyacına tam destek verebilmek için günlük 40 olan üretim ve sevkiyet kapasitesini 80'e çıkarıyor. Konya'da tarımsal makina imal eden bir firma da ticari üretimini durdurarak, depremzedelerin barınabilmesi için konteyner ev yapımına başladı. Firmanın sahibi Bekir Türkmen, üzerinde "Yüce Türk milletine armağan olsun" yazılı 50 konteyner ev üreten firmada, 300'ü aşkın personelle deprem bölgesinde evsiz kalan vatandaşların barınma sorununa destek olmak için gece gündüz çalışıldığını söyledi.





Istanbullu ve Egeli sanayiciler bölgede

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), depremin yaşandığı bölgede normal hayata yeniden dönüşü güçlü ve kalıcı katkı sağlamak amacıyla "İSO Yaşam Kenti" kurma kararı aldı. İSO, bu çerçevede, ilk etapta bin adet konteynerlik bir "İSO Yaşam Kenti" oluşturacak. İSO, depremin ilk gününden itibaren 23 bin üyesini seferber ederek İstanbul Valiliği, AFAD ve çatı örgütü TOBB koordinasyonunda başlattığı yardım çalışmalarını afet bölgesinde ihtiyaç sahiplerine en hızlı şekilde ulaştırmıştı.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, TOBB Başkanı **Rifat Hisarcıklıoğlu**'nun da yer aldığı heyetle bölgede incelemeler de yaptı. Bahçıvan, yazılı açıklamasında, "Çalışmaların en doğru ve ivedilikle yapılması için gerekenleri yerinde görüp tespit etmek amacıyla deprem bölgesinde geçirdiğimiz üç gün, bize vatandaşlarımızın en büyük ihtiyacının dayanıklı barınma ve konteyner kent olduğunu gösterdi. Bu vesile ile hep birlikte güçlü bir dayanışma içinde bu büyük acının yaralarını sarmaya devam edeceğimize yürekten inanıyorum." dedi.

BÜTÜN İLLERİ ZİYARET ETTİLER

Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Ender Yorgancılar** da TOBB heyetindeydi. İlk gün Osmaniye, Iskenderun, Antakya, Kırkhan, İslahiye ve Gaziantep'te bulunan heyet, AFAD Koordinasyon Merkezlerinde çalışmalarla ilgili bilgi edinirken acil ihtiyaçların belirlenmesi, temin ve koordinasyonu ile istişareler yaptı ve Savunma Bakanı Hulusi Akar ile bir araya geldi. İkinci gün, Kahramanmaraş'a geçerek incelemelere devam eden heyet, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ile görüşerek bilgi aldı. Adıyaman AFAD Koordinasyon Merkezi'nde ise Ticaret Bakanı Mehmet Muş ile bir araya gelerek bölge ile ilgili değerlendirmelere ve ihtiyaç tesbitine devam eden heyet, Adıyaman TSO Başkanı İrfan Torunoğlu ve eşinin vefatı nedeniyle yakınlarına başsağlığı dileklerini ilettiler. Bölgeye yardım tırlarının sevkıyatı sürerken, atılacak yeni adımlarla ilgili yapılan temaslara Malatya'da Eski Gümrük ve Ticaret Bakanı, AK Parti Malatya Milletvekili Bülent Tüfenkçi ile bir araya gelerek devam eden heyet, incelemelerini tamamladı.

KENTSEL DÖNÜŞÜM MESAJI

Bölgedeki öncelikli ihtiyacı barınma ve tuvalet olduğunu ifade eden Başkan Yorgancılar, "Ege Bölgesi Sanayi Odası olarak İzmir Ticaret Odamız ve işbirliği içinde olduğumuz STK'larımızla birlikte bölgede 'İzmirkent' isminde bir konteyner kentin kurulması için çalışma başlattık." dedi. Yorgancılar, "İnsanların en temel ihtiyaçlarından olan barınma ihtiyacı, ne yazık ki bazı müteahhitlerce inşaat yapılırken demirden, çimentodan eksiltilerek, bir dairenin ihtiyacı olan malzeme iki hatta üç daireye bölünüyor. Bu şekilde satışlar yapılıyor. Çıkar ve menfaat uğruna insan canını hiçe sayan canilikte müteahhitlik yapan kişiler var...., Artık yalnızca İzmir'in değil, tüm Türkiye'nin gündemi deprem ve kentsel dönüşüm olmalıdır. Yıllardır bir deprem bakanlığının kurulması gerektiğini söylüyoruz. AFAD'ın daha koordineli çalışması gerekiyor. Gelen yardımların doğru ve etkin şekilde yönlendirilerek hızlı sonuç alınması büyük önem taşıyor." mesajları verdi.

Deprem bölgesine tam destek

İş dünyası Kahramanmaraş merkezli 10 ili etkileyen deprem sonrası bölgeye yardım çalışmalarını sürdürüyor

Şirketler, STK'lar depremden etkilenen bölgelere yaptığı arama-kurtarma yardımlarının yanı sıra hem maddi hem de ekipman desteğine devam ediyor. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, 1000 konteyner'lık bir yaşam kenti kurmak üzere harekete geçti. Yaşam kentinin kuru-

rısı yaptı.

TEMEL İHTİYAÇ MALZEMESİ

Ankara Ticaret Odası (ATO), depremin ardından evleri yıkılan vatandaşların barınma ihtiyacını karşılamak amacıyla deprem bölgesi İskenderun'a prefabrik yaşam alanları kuruyor. Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği (Elder) ise bölgeye yaptıkları temel ihtiyaç malzemesi yardımlarının yanı sıra toplamda 10 şehre mevcuttakilere ek olarak 530 donanımlı araç, 468 jeneratör, 32 trafo, 400'ü aşkın iş makinesi, 18 vinç ve 1.377 donanımlı çalışan sevk edildiğini de duyurdu. IC Holding ve IC Vakfı, 1500 kişinin konaklayacağı ve günlük 5000 kişiye yemek sunacak yaşam alanını İskenderun'da açıyor.



lacağı ilin, ilgili makamlarla görüşmelerin ardından belirleneceği kaydedildi. **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** üyelerine, depremde zarar gören ve İstanbul başta olmak üzere çeşitli illere yerleştirilen depremzedelere istihdamda öncelik verme çağ-



Konteyner bağışları artıyor

Türkiye, asrın felaketinin yaralarını sarmak için tek yürek oldu. Afetzedelere sıcak bir yuva kurmak isteyen kurum, kuruluş ve şirketler konteyner bağışlarını artırdı. Binlerce afetzedeyi deprem bölgesi dışına yerleştirme çalışmalarına hız verildi, konteyner kentler kurulmaya başlandı.

Asrın felaketi olarak nitelenen Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen bölgede barınma sorununu çözmek için çalışmalar sürerken, kurum, kuruluş ve şirketler tarafından bölgeye konteyner bağışları da artarak devam ediyor. Bu çerçevede, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Gaziantep'te 1.626 konteynerin kurulumunu tamamladı.

Depremzedelerin yaralarını sarmak için başlatılan konteyner yardımları çerçevesinde AFAD, Malatya'da konteyner kent yapımını kararlaştırdı. 1.200 konteyner depremzedelere hizmet verecek. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) hükümeti, depremzedelere yönelik 1.000 konteyner evden oluşacak köyün kurulması için Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu ile protokol imzaladı.

İstanbul Sanayi Odası (İSO), depremin yaşandığı bölgede 1.000 adet konteynerlik bir **İSO**

Yaşam Kenti' oluşturacak. **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** bölgeye 405 konteyner gönderirken, Limak Şirketler Grubu ise Hatay'da 4 bin kişilik konteyner kent kurulumuna başladı. **Ankara Sanayi Odası**, 300 konteynerlik yaşam merkezinde elektrik, su, internet ağı gibi hizmetler de sunacak.

Dünya Göçebe Oyunları Komitesi'nce 4. Dünya Göçebe Oyunları'nda kullanılan 50 konteyner depremlerden etkilenen bölgeye gönderildi. Bursa Büyükşehir Belediyesi ve İzmit Belediyesi'nin organizasyonu ile konteynerler yola çıktı. İzmit'ten ayrıca 200 kişi kapasiteli, özel yapım konteynerler de afet bölgesine gönderildi.

Galatasaray Kulübü'nün 500 konteyner hedefiyle başlattığı kampanya sürerken, Süper Lig Kulüpler Birliği Vakfı 1.000 konteynerlik destek kararı aldı. Konyaspor da 100 adet konteyneri bölgeye sevk etti. Kalyon Holding, Gaziantep İslahiye'de 3 bin kişilik 'Kalyon Konteyner Kent' kurulumuna başladı. Karabük Demir ve Çelik Fabrikaları (KARDEMİR) 10, Kastamonu Valiliği Hatay'a 8, Adıyaman'a 4 konteyner gönderdi. İnsay Yapı 25, **İstanbul Ticaret Borsası** 100, İzmir Ticaret Odası 200 konteyner desteği yapacağını duyurdu.

İzmir Ödemiş Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrenci ve öğretmenleri, 3-4 kişilik bir ailenin yaşayabileceği konteyner ev üretti. Konya'dan deprem bölgesine 69 konteyner gönderilirken, Ordu Ticaret ve **Sanayi Odası** (OTSO), Adıyaman'da 52 konteyner ev kurulacağını, Samsun Valiliği de 46 prefabrik konteynerin Elbistan ilçesine gönderileceğini açıkladı. Muğlalı mermerciler 18 adet konteyneri deprem bölgesine sevk etti. Dalaman Belediyesi ve Dalaman Kaymakamlığı da bölgeye 4 konteyner gönderdi. Güler Yatırım Holding ise 25 konteyner için sipariş verdi. Doğu Grubu ise TÜVTÜRK ile bölgedeki 13 istasyonun barınma amacıyla tahsis edildiğini bildirdi. Eksim Holding de 50 milyon TL tutarındaki yardım fonunu 200 milyon TL'ye yükseltti. Abdullah Tivnikli Vakfı ile birlikte toplam fon tutarı 400 milyon TL'ye ulaştı.

Prefabrik yapı ve konteynerlerin, depremden etkilenen 10 ilde afetzedeler ile ilgili kurum ve kuruluşlara tesliminde KDV oranı yıl sonuna kadar yüzde 18'den yüzde 1'e düşürüldü. Öte yandan Ticaret Bakanlığı, depremler nedeniyle ilk etapta ortaya çıkan geçici barınma ihtiyacının acilen giderilmesi için konteyner ev ve prefabrik yapı ihracatını 3 ay yasakladı.yenişafak